
COMUNE DI PORANO
Provincia di Terni

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 34 del 08-05-2024

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE PREVISTE PER IL 8 E 9 GIUGNO 2024 –
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA
PROPAGANDA ELETTORALE

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di Maggio a partire dalle ore 13:04 Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 CONTICELLI MARCO SINDACO Presente
2 BONINO FABRIZIO VICE SINDACO Assente
3 BRUNELLI GIOVANNA ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 2 e assenti n. 1

Assume la presidenza il SIG. MARCO CONTICELLI in qualità di SINDACO assistito dal VICE
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ALESSANDRO PATASSINI.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
 
  
 
PREMESSO che il prossimo 08 e 09 giugno 2024 avranno luogo le elezioni dei membri del
Parlamento europeo;
 
RILEVATO che, al fine di disciplinare la propaganda elettorale, si rende necessario individuare
le aree ed i luoghi pubblici destinati alle affissioni per la propaganda elettorale;
 
VISTE:

-        la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale” e successive modificazioni;
-        la legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: “Modifiche alla disciplina della propaganda
elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati
nonché dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”;
-        l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito
l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;
-        la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile



– Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;
-         le altre disposizioni ministeriali in materia;
-         la circolare della Prefettura di Terni del 30.04.2024 prot. n. 2813;

 

VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda
elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;

DATO ATTO CHE questo Comune conta n. 1.854 abitanti;

RITENUTO opportuno approvare le allegate disposizioni contenenti proprie indicazioni
organizzative nell’ambito della propria autonomia organizzativa;
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’area amministrativa e
quello di regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizi Finanziari;
 
Tutto quanto sopra premesso ed esposto, con votazione unanime espressa nei modi e forme di
legge:

DELIBERA
 
1) di stabilire in numero di due gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N. d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione del
centro

UBICAZIONE Riquadro o
Tabellone

1 Porano 723 Via N. Neri Tabellone
2 Cunicchio 1131 Via B. Tecchi Tabellone
     

 
 

DELIBERA
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva e
separata unanime votazione.

Area Amministrativa e Contabile:
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile, sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità
contabile esprime parere Favorevole.
 
 
Porano, 08-05-2024 IL RESPONSABILE

 DOTT. ALESSANDRO PATASSINI
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

  
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
SIG. MARCO CONTICELLI

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ALESSANDRO PATASSINI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
 

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ALESSANDRO PATASSINI

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


